

Nowy Targ, 02.11.2021

ZP.271.4.9.21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji p.n. :

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E obejmującą sprzedaż oraz dystrybucję gazu do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Nowym Targu Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku

Informujemy, że otrzymaliśmy pytania do treści SWZ. Poniżej treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 1:

Tak

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2:

Tak

Pytanie 3:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź 3:

Nie

Pytanie 4:

Dot. rozdz. 4) SWZ – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

**Pytanie 6:**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu ofertowym.

**Odpowiedź 5 i 6:**

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E obejmującą sprzedaż oraz dystrybucję gazu. W związku z powyższym zadaniem Wykonawcy jest zdobycie informacji na powyższe pytanie u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz posiadanie umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych na obszarze, na którym znajdują się miejsca odbioru gazu ziemnego - w przypadku wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej. Grupy taryfowe poszczególnych punktów poboru gazu podane są w Wykazie punktów poboru gazu oraz w formularzu ofertowym - załącznikach do SWZ.

**Pytanie 7:**

Czy w Formularzu ofertowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź 7:**

Zgodnie z p. 18, ust. 1) SWZ:

Cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z terminowym i prawidłowym wykonaniem przedmiotu zamówienia, zysk wykonawcy, wszystkie wymagane przepisami podatki i opłaty, osobno podatek VAT, akcyzę na podstawie ustawy z dnia 6 grudnia 2018 roku o podatku akcyzowym (Dz U. z 2014 roku poz. 752 z późn. zmianami), opłaty abonamentowe, opłaty dystrybucyjne stałe oraz opłaty dystrybucyjne zmienne.

Zamawiający informuje, że paliwo gazowe zużywane będzie na cele opałowe do ogrzewania budynku biurowego, podgrzewania komory fermentacyjnej oraz suszenia osadu nadmiernego na oczyszczalni ścieków w Nowym Targu.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

**Odpowiedź 8,10:**

Zgodnie z p. 18, ust. 4) SWZ:

Wykonawca zadeklaruje lub nie zadeklaruje w ofercie niezmienności ceny sprzedaży gazu ziemnego przez cały okres realizacji umowy. W przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w Ofercie niezmienności ceny sprzedaży gazu – ofertowa cena sprzedaży będzie obowiązywać przez cały okres realizacji umowy do 31.12.2022 roku, bez możliwości zmiany ceny sprzedaży gazu.

W przypadku braku takiej deklaracji ze strony Wykonawcy - cena sprzedaży podana przez wykonawcę może podlegać zmianom przez okres realizacji zamówienia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych czy zaistnienia innych nieprzewidzianych okoliczności. Każdy wniosek Wykonawcy dot. zmiany ceny sprzedaży gazu ziemnego podlegać będzie negocjacom z Zamawiającym i po obopólnym uzgodnieniu zostanie wprowadzony aneksem do umowy.

Cena dystrybucji gazu może ulegać zmianie również w przypadku zatwierdzenia zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z obowiązującymi przepisami lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych czy zaistnienia innych nieprzewidzianych okoliczności.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?

Odpowiedź 9:

Tak

Pytanie 11:

Dot. wykazu punktów poboru – Wykonawca wnosi o weryfikację podanych nr ppg i dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie.

Odpowiedź 11:

Numerary punktów poboru wskazane przez Zamawiającego w wykazie punktów poboru są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Pytanie 12:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 12:

Tak

Pytanie 13:

Wykonawca prosi o podanie terminu płatności faktur. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca ma możliwość przysłania faktury VAT w formie tradycyjnej lub w formie elektronicznej na adres: [efaktury@mzwik.nowytarg.pl](mailto:efaktury@mzwik.nowytarg.pl).



Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Pytanie 15: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 14,15:

Zamawiający nie wyraża zgody na dwumiesięczny okres rozliczeniowy.  
Zamawiający nie będzie przekazywał odczytów Wykonawcy – Wykonawca zobowiązany będzie do samodzielnego pozyskania odczytów w terminach umożliwiających dokonywanie rozliczeń z Zamawiającym w okresach miesięcznych.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych; wyraża zgodę na jedną fakturę po zakończeniu miesiąca.

PREZES ZARZĄDU

*dr inż. Dariusz Batawiec*

*M*